
A 4<

m. ■í:ť '=.!fí-r

Evidenční Číslo smlouvy: MK-S 10982^016

Smlouva o dílo a Servisní smlouva

„Dodávka a implementace, diskovýck poU“

uzavř^á dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb^ občanský zákoník (dále joi „dbČansbý zákoník“)

Smluvní strany:

C SYSTEM CZa.s.
se sídlem Otakara Ševčíka 840/10,636 00 Bmo

75645 
DIČ: CZ27675645
zapsaný v obchodnbn rgstříkn vedeném Kx^sl^ým soudem v Brně, oddíl B 
spisová značka 4576 
bankovní spojení:

(dále jen „zfaotovitel”)

Čeiká repnbUkn - Ministerstvo kultury 
se sídlem Mdtézské náměstí 1,118 11 Praha 1 
zastoupeiK)4!
IČ: 00023671 
DIČ: CZ00023671 
bankovní spojení: 1

(dále jen „objednatel‘0

(zhotovitel a objednatel dále společně též jako „smluvní strany" a kažc^ samostatné jako „smluvní 
strana")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Smluvní strany.uzavíral tuto smlouvu (dále jen „smlouva") na základě výsledků zadávacího 
řízení k nadlimitní vei^jné zakázce s názvem ^fiodávka a implementace diskovýck polř' 
zadávané objednatelem jako zadavatelem v otevřeném řízení ve smyslu příslušných ust. 
zákona č. 137/2006 Sb., o vdfejných zakádíách, ve zněni pozd^šich předpisů (dále jen 
„zákon o veřejných zakázkách") pod evíd. č. 526006 (dále jen „veřejná zaká^");



(B) Účeleip této smlouvy je vymezeni práv a povinností smluvních stran při r^izaci veřejné 
zakázky a stanovení podmíndc, za nichž bude zhotovitel pro objednatele provádét dílo, jak je 
specifikováno níže a poskytovat servisní podporu k dílu.

BYLO DOHODNUTO následující:

ČÁST A

SMLOUVA O DÍLO

L
Předmět plněni

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek diotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dodávku a implem^taci diskových poU, tj. dílo spoěfvajicí v dodání a instoíaci 
hardware a software, včetně příslušenství, (toplňků a trvalých licmici, jdiož přesná podrobná 
^)ecif!kace je obsažena v příloze č. 1 - „Specifikace {á^dmětu pln^“, tvořící nedílnou součást 
této smlouvy, (dále jen „dilo"), a posl^inout objednateli záruční servis díla a závazek 
objednatele l^ně a včas dílo převzít a zaplatit diotoviteli za dílo jednanou cmíu.

IJi. Zhotovitel je povin«i j^Fedat objednateli veškerou dokumrataci, která se k dílu vztahuje, a to 
nejpozd^i předání díla.

13. Všechna zařhení, dodaná v rámci realizace dfla, musí splňovat požadavky všech plati^ch norem 
pro provoz v elektrické rozvodné síti objednatele, zejm^ s ohledem na BOZP a požární 
bezpečnost.

Doba a místo plněni, předáni a převzetí díla

Zhotovitel je povinen zhotovit dQo ngpozději do 10 ^dnů ode dne uzavřeni této smlouvy. 
Zhotovitel je povinen vyrozumět objednatele ngméně dva pracovní dpy játed zapoěette 
provádění dfla o ptosném tomínu zahájení jeho realizace. K převzetí díla je zhotovitel povinen 
objednatele prostřednictvhn elektronické p<^ vyzvat min. 3 pracovní dny předen.

Místem plnění je budova Ministerstva kultury, Miladý Horákové 139, 160 41 Praha a Nostický 
palác, h^Útézské náměstí l, 118 11 Praha 1. Dílo nďio jdio část předá zhotovitel v místě plněni 
objednateli, lesp. jhn pověřené osobě.

V průběhu provádění díla je zhotovitel povinen složit jednotlivá dodaná zařízení na určené 
místo v prostorách ol^ednatele podle jeho polomů a následně provést montáž do racku a oživení 
systému dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

Zhotovitel je povinen inovést akceptační testy specifikované v příloze č. 1. K akceptačnim 
testům je zhotovitel povinen objednatele, resp. jto pověřenou osobu přizvat, a to nejméně 3 
(uacovni dny před jejich konáním. Akceptační testy se končí oboustranně podepsaným 
protokolem. K předání díla dojde až po provedeni všech akceptačních testů.



/■

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo fádně a včas. Objednatel převezme dflo prosté jalc^chkoli 
právních či faktických vad spolu s dokumaitaci splňiyici podmhiky stanovené touto smlouvou, 
a to potvrzQiim j^dávadho pit^lmlu k dflu oprávněnou osobou uvedenou níže (dále jen 
,jiředávaci protokof*). Objeďiatel nqdevezme dílo ani jdio část, pokud bude v okamžiku 
převzetí vykazovat vady. O nepřevzetí olýednatd a zhotovitel ihned vatoví 2%Í8, ve kíetán 
bude uveden důvod, proč olyednatel odmítá dílo či dokumentaci převzít, a ktetý potvrdí 
objednatel a zhotovitel svým poc^isem. Zhotovitel je v tomto případě povita odstranit vady 
dfla btáníd jeho řádnáDou převzetí, jdfpadné diotovit nové dílo nebo jeho část, ^čemž teto 
skutečitost nemá vliv na tennin plnční stanovený v ČL n odst. 2.1 této smlouvy. Do doby 
oibtiančaí vad není objednatel povinen dilo ^fevzít ani podqjsat i^fedávaci protokol či zt^latít 
jednanou cenu.

Vlastnické právo k dílu se převádí ze zhotovitele na olgednatele ^diým předáním a převzetím 
řádně zhotoveného díla oprávněnou osobou objednatele, potvrzeným podepsáním předávacího 
protokolu.

Nebezpečí nahodilé zká^ nebo ďmdy na věci přechází na olyednatele okamžikem řádného 
irfevzetí díla v souladu s podmínkami stanoveními touto smlouvou.

Za objednatele je ve věcech této smlouvy oprávněn jednat:

2.9 Za zhotovitele je ve věcech této smlouvy oprávněn jednat:

lU.
Cena za dílo

3.1. Cena za důo je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení k veřgné zakázce a činí:

PřísluSná část díla Cena v Kč bez 
DPH

Sazba
DPH

VýgéDPHv
Kč

Cena V Kčs 
DPH

Celkem technologická část (hardware) 7 895 412,00 21% 1 658 036,52 9 553 448,52

Celkem za licence (software) 536 844,00 21% 112 737,24 649 581,24

Celkem za implementační služby 
včetně z:idkoIen{

430 000,00 21% 90300,00 520 300,00



(^ejeo„caia‘0

32. Otgednatel nebude zhotoviteli posl^tovat zálohu na cenu za dílo před řádným zhotovením dOa 
dle této smlouvy, a to v jakékoliv formS.

32'. Cena se sjednává jako konečná a ngvýSe přípustná, zahrnuje všeclmy náldatfy potřebné 
k provedení díle, včetnč nákladů za balné, skladné, dopravu do místa plnšoí, pojištční spojaié 
sdodávkou, nákladů na montáž a oživení systánu a další pln&ií uvedené v^dlíloze č. 1 této 
smlouvy, nákladů na záru^ servis a všechny poplatky s provedením díla souvisgící a veškeré 
další náÚacfy zhotovitele ^jené se splněním jdio závazků vyplývajících z této smlouvy se 
započt0iím veškerých nákladů, rizik a zisku.

3.4. Cena může být změněna pouze z důvodu změny zákona č. 23S/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve mění pozdějších předpisů; v taková případě bude sjednaná cena včetnč DPH 
částečně snížena ne^ zvýSem f^esně podle účinnosti příslušné změny zákona č. 235/2004 Sb.

Záruka za jakost, odpovědnost za vady a podpora

2Shotovitel odpovídá za vady sgevné i skryté, které má důo v době jeho {dfedání objednateli a 
dále za ty, kteá?é se na díle vyskytnou v zámění době sjednané v odst. 42. tohoto článku. Vadou 
se rozuiní rospor mezi skutečnými flinkčními vlastnostmi poslgdmitého plnění a funkčními 
vlastnostmi, které jsou stanovy dle přílohy č. I a přílohy č. 2 této smlouvy. Za vadu se 
považiye i skutečnost, že fimkční vlastností poskytnutého plnění neodpovídají povinným 
fimkčním vlastnostem, jak vyplývtýi z technickýdi norem, pokud se takové technické normy na

mnoMví, jakosti či kvalitativnidi podmíi^k díla nebo jeho části a jakďcoli právní vady plněni.

4.2. Zhotovitel podcytuje touto smlouvou na dílo dodané podle této smlouvy a všechny jeho částí 
záruční dobu v dělce 60 měsíců (dále jm „zámění doba"). H^radné opravy budou provád^y 
vmístě plnění. ZáraČní doba počíná běžet ode dne jďedání díla a podqrsání předávacího 
protokolu zhotovitelon a objednatelem. Další podmíiik^ ^kající se záruMho servisu jsou 
stanoveny v ČÁSU B této smlouvy - servisní smlouvě.

42. Nároky z vad díla se iq>lat&uji v souladu s ustanovením § 2099 a násL občanského zákoníku.

4.4. Vady na díle vzniklé v |»ůběhu záru&rí doby uplatni objednatel u zhotovitele prostřednictvím e
mailu na adresu zhotovitele, písemně doporučenou poštou nebo prostřednictvím servíce (tesku, 
jrfiCemž jsou tyto kontaktní údaje uvedeiré čl. n. odst 2.9. této smlouvy. Volba ^ůsobu 
uplatnění nároků z vad je na objednateli Při změně kteréhokoli z kontaktních údajů zhotovitele 
je tmto povinen objednateU sc^lit nové údaje do 3 dnů od jejich změny. V i^ipadě, že tak 
tteučiní, platí, že objednatel vadu uplatnil řádně odesláním na již neaktuální e-mmlovou, 
poštovní adresu nebo Service desk.

4.5. Pismnou reklamaci lze iqrlatnit nejpozději poslední den záruční doby, ]^čemž reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záru^ doby se považuje za včas uplatněnou.



4.6. Zhotovitel je povinen zajistit ^jímání hláSenl o závadách nepfetržitě, tj. 7 dní v týdnu á 24 
hodin každého dne v roce v českán jazyce, po celou dol»i trvání záménf doby.

4.7. Zhotovitel se zavazuje započít i»áce na odstranění va^ na díle v místě plnění, kde se vadné 
dílo ěi jeho část nachází, v reakM době (le^nse time) stanovené |dfilohou č. 3 této smlouvy, 
pro každou uvedenou část díla a každou jednotlivou vadu od nahlášení vady objednatelem.

4.8. Zhotovitel se zavazuje odstranit závady na dfle v noístě plnění, kde se vadné dílo či jeho část 
nachází, v itébě (fix tůně) stanovené i^ohou č. 3 této smlouvy, pro každou uvedenou část díla 
8 každou jednotlivou vadu od nahlášení va<fy objednateleoL

4.9. Veškeré náklady na záruční servis jsou zahrnuty v celkové ceně za dílo a zhotovitel není 
oprávněn požadovat v souvislosti s poskytováním záručního servisu žádnou da^í platéu. 
Jestliže se b&em záruční doby vyskytnou jakďroliv vaáy díla, či jdio částí, je zhotovitel 
povinen je bez nároku na finanční plnění ze strany objednatele odstranit. Objednatel je oprávněn 
požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu opravitelnou; naií-li to možné, je oprávněn 
požadovat or&tranM va^ nahrazením novým bezvadným dílem, či jďio částí. Bude-li vada 
díla neodstranitelná (byť jen u části díla), je objednatel rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy.

4.10. Po dobu záruky musí dflo vykazovat požadované vlastnosti a být plně funkční ve smyslu této 
smlouvy včetně jejích j^ldt.

4.11. Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva objednatele na uhrazení smluvní 
pokuty a práva na náhradu škody.

4.12. Zhotovitel ot^vídá za {dopadnou ztrátu dat objednatele, která není způsobena zaviněním 
objednatele nebo vyšší mocí, a to jak při migraci dat dle jednotlivých příloh této smlouvy, tak 
následné během platnosti a účinnosti této smlouvy a servisní smlouvy. V jňtipaM ztráty dat je 
poskytovatel povinen provést jejich obnovu. Pokud obnova d^ není možná, nahradí 
poskytovatel objednateli skute&iou škodu.

V.
Liceu(»

5.1. Zhotovitel tímto jnoblašuje, že je subjektem optávněným kposltytnutí práv (Ucend případně 
podlicencí) k dílu nebo jakékoli jeho části, neboje schopen zajistit poslytnuti práv v jdípadech 
předpokládaných čl. V. odst. 52. a 5.3. této smlouvy (dále jen .Jícence") v rozsahu uvedeném 
v příloze č. 1 této smlouvy, tedy že je zejména oprávněn licencí poskytnout nebo zajistit jgí 
posltytnuti bez jákýdikoli omezení ze strany třetích osob. Nepravdivost tohoto prohlášení se 
považuje za podstatné porušení této smlouvy.

5.2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli časově neomezenou nevýhradní licenci k užití 
díla, resp. ke \^em částem díla, u kterých je licence nezbytná k jeho ukvání objednatelem a 
k jeho provozování a zachování fiinkčnosti.

53. Je-li součástí díla autraaké dflo dodávané třetí stranou, je zhotovitel povinen zajistit, aby 
objednatel nabyl příslušná qnávnění zpráv duševního vlastnictví, která se týkají takovďio 
autorskďio díla a která jsou nezbytná k jeho užívání objednatelem a kjeho provozování, a 
zachování funkčnosti. Objednatel je oprávněn taková autorská díla užívat v souladu s licenčními 
podmínkami třetích strmí.



%•

Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou z důvodu, že objednáte] užíváním díla v souladu se 
smlouvou poruší i»áva z průmyslová nebo duševního vlastnictví jiných osob, jestliže toto 
právo třetí osoby poSvá ochrany na základě právního řádu České republiky nebo práva 
Evropské unie.

ČÁST B
SERVISNÍ SMLOUVA 

VI.
Předmět plnění

6.1. Předmětem této smlouvy je závazdc zhotovitele za podmindr: stanovených v této amlouvě 
poskytovat objednateli služby servisu a podpory hardware a software, dodanýdh objednateli 
vráinci vdfejaé zakázky m základě smlouvy o dilo uzavřené s poskytovatelem (dále jen 
,4uí^by podpoiy“).

6.2. Služby poc^ry zahmiýí;

a) podpora pilotního provozu během prvního měsíce nasazení v produkci;

b) podpora dodaného software, poskytování opravných balíčků, aktualizací a nových verzí, 
a to včetně vlastních in^lementad;

c) provozování Service desku pro zadávání a řešení požadavků a incidentů, tj. webového 
portálu a dohledu nad řeSmím požadavků a incidentů;

d) provozování hotline pro hlášení incidentů a požadavků v dohodnutém rozsahu;

e) řešení požadavků nahlášených jnostřednictvim service desku a hotline;

f) poskytování korrzultací pro nasazení a konfiguraci prostředí (sw i hw) objednatele, 
mající vztah k dodanému řešení;

g) 2 X ročně prov^ení celkového stavu dodan3^b diskových polí;

h) poskytnutí další odborné po^xny v rozsahu 10 MD/1 rok na dodané řešení pro ^^hny 
altuace a činnosti, které ngsou vyjnmnovány přúno ve specifikaci v příloze Č3 této 
smlouvy a vztahující se na dodané řešeni, nebo mající úzkou souvislost s jeho provozem 
a údržbou (n^. pomoc při migraci, aktualizaci řídícího SW atp.)

VIL
Doba, místo a způsob plněni

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 60 m^iců od předátrí dfla otgednateli na 
základč ČÁSTI A této smlouvy - smlouvy o dflo.

7.2. Místem plnění jsou provozovny objednatele.

73. Kategorizace závad je provedena v příloze ě. 3 této smlouvy - tabulka č, 1. Garantované časové 
Ihůty pro servisní zásah jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy ~ tabulka č. 2.

7.4. Objednatel je povinen hlásit vadu bezodkladné po jejím vzniku e-mailem, telefonem na hothne 
dle následujícího odstavce nebo na service desk, přičemž výběr je ponechán na olýednateli.



r

a

Počátkem běhu reakčni dol^ a doby odstratiění vady je okamžik prokázaného odeslání e-mailu, 
požadavku, nebo čas telefonického iQx>jeiií.

7,5. Hlášení chyb, požadavků 8 incidentů bude prováděno na jednotném místě:

Zhotovitel je povinen zjistit dodržováni garantované úrovně servisní podpory, která se na 
danou část díla vztahuje, dle specifikace uvedoié v příloze č. 3 této smlouvy.

Zhotovitel je povinen vést a aktualizovat dokumenteci skutečně provedeného stavu, jak je 
popsána v příloze č. 1, kqjitola 3. bod č. 12 této smlouvy. PH ukončení této smlouvy je povinoi 
aktualizovanou ^%azi projektové dokumentace bez zbytečného odkladu, ngpozději vSak do 7 
dnů, i^dat objednateli.

vra.
Cena podpory

Cena za plnění dle ČÁSTI B této smlouvy je stanovena celkovou částkou 664 524,00,- Kč 
(slovy: šestsetšedesátčtyřitisícpětsetdvacetíhyři korun českých) bez DPH, s {áfipočtením OPH v 
zákona stanovené v;^i, celkem tedy 804 074,04 Kč (slovy; osmsetčtyřitisicsedmdesátč^ 
korun českých a 4/100). se sjednává jako konečná a nejvýše přípustná, zahmige \^hny 
nálda(fy potřebné k poskytování servisu dle této smlouvy (dále jen „cena za podporu").

ČÁST C

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

IX.
Platební a fakturační podmínlQ'

9.1 Cena za dílo bude uhrazena objednatelem bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele na 
základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném a včasném předání díla v souladu s touto 
smlouvou. K fiiktide na zaplacení ceny za dílo musí být připojena kopie předávacího protokolu 
podle čl. S. odst 2.5. této smlouvy, opattenébo podpisem oprávněte osoby, razítkem a datem 
převz^ díla.

9.2 Cena za uodporu bude uhtaz»ia otgednatelem bezhotovostně na bankovní ůěet poskytovatele 
v 60 měsíčních platbách ve výši 1/60 ceny za po^ni, tj. 11075,40 Kč (slovy: 
jedenécttisícsedmdesá^t korun českých a 40/100) bez DPH, s připočtením DPH v zákonem 
stanovené výši, celkon tedy 13 401,23 Kč (slovy; třinácttisícčtyřistajedna korun českých a 
23/100), na základč měsíčních fiilďur vystavených poskytovatelem vž^ do 10. dne 
následujícího měsíce za měsíc předchozí.

93 Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti daíiového dokladu stanovené 
piávnimi přer^isy, označení díla a evidenční číslo této smlouvy.

9.4 Splattmst foktuiy se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručeni 
objednateli. Faktura bude odeslána doporučenou poštou, elekhonicky, nebo osobně



íf

q>iávněnému zaměstnanci objednatele proti písemnému potvtzoaí. Faktura je zaplacena dnem 
odeslání příslušné Mturované částky z účtu objednatele ve prospěcúi účtu zhotovitele 
uvedoiého na Mtuře.

V i^padě, že &ktura nebude obsahovat všechny náležitostí stanovené zákonan a/nebo touto 
smlouvou, nebo bude obsaho>^ nesprávné údaje, je objednatel oprávnňi ji vrátit zpět 
zhotoviteli ve ihůtč q>lalnosti k opravě či k dt^lnění. V takovém i^padě není objednatel 
v prodlení se z^lacoiím ftktury a nová lhůta splatnosti faktury začne plynout až dnem doručení 
bezvadné faktury objednateli.

2hotovitel souhlasí s thn, že jakékoliv jdio pohledávky vůči objednateli, ktraé vzniknou na 
zákiat^ uzavřené smlouvy, nebude moci postoiqňt ani započítat jednostranným právním 
úkonem.

X.
SouěiiinoBt stran

10.1. Objednatel je povinen poslqrtnout zhotoviteli součinnost, aby mohl fádně plnit své povinnosti 
dle této smlouvy. Objednatel je zgmáia povinen zjá&ti^nit prostory objednatele pro opravy 
tak, aby bylo možné dodržet dobu odstranění vaify dle ěl. IV odsL 4.7. a 4.8. této smlouvy.

10.2. Bude-li zhotovitel ke spLoM jdio poviímostí dle této smlouvy potřebovat zvláštní součinnost 
objednatele ve aiystu odst 10,1. tohoto článku, je povinen objednatele k poslytnuti součinnosti 
písemně vyzvat, určit přiměřenou Ihútu k jtjimu poskytnutí a upozornit jej na možné následky 
jgibo nq>oskytnutí.

Smluvní pokuta, úrok z prodlení

11.1. V případě prodlení zhotovitele s řádným a včasným zhotovením díla je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny za dílo (bez DPH) za každý i 
jen započatý den prodlení.

WJL. V ]úlípadě prodlení objednatele se zaplacením řádné vystavené Mfury je olgednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli úrok z prodloií v zákonné v]^ za Isj^áj zqxrčatý den prodlení.

113. V phpadě porušení čl. XDL odstlS.l, 13,4, 13.5., 13.6. a 13.7. tóo smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve v^i 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za 
každý jednotlivý případ pcoušenl.

11.4. V jáíípadě porušeni povinnosti zhotovitele podle čl. V. o^. 5.1. až 5.3. této smlouvy má 
objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc konm českých)

11.5. Zhotovitel je povinen v lú^padč prodlení s odstran&inn závady kritické a vysoké kategorie dle 
I^dáy č. 3 této smlouvy zmlátit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou hodinu prodlení. 
Dále je zhotovitel povinen zaplatit v př^radě prodleni s odstraněním ostatních vad smluvní 
pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý den prodlení.

11.6. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo jqim zaplacením není dotiien nárok objednatele 
na náhradu škody. Náhrada škody se poskytuje v pěnách a není výší smluvní pokuty omezena.



ř'

4

Nárok na náJbradu škody vzniká objednateli vedle smluvní pokuty, ted^ i nad jgi rámec. Smluvní 
pokuta se do nábiady škody nez^[>oČítává. Vjduduje se použití ustanovení § 20S0 občanského 
zákoníku.

11.7. Splatnost ktet^Sroli smluvní pokuty a úroku z prodlení dle této smlouvy je 21 kalendářních dnů 
ode dne doručení jejich vyůčtov^ druhé smluvní stranč, způsobem dle čl. IX. odst. 9.4. této 
smlmivy.

11.8. Smluvní strany prohlašuji, že s ohledem na předmět plnění dle této smlouvy a charakter díla 
s výši smluvnídi pokut souhlasí a považují je za přiměřené.

XII.
Ukončeni smlouvy

12.1 Tuto smlouvu lze ukončit pisannou dohodou smluvních stran podle § 1981 obCansl^o 
zákoníku, přičemž účinky ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto 
dohodě. Nebode-li takový okamžik stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni podpisu dohody 
oběma smluvními stranami.

12.2 Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit za podmínek uvedených v § 2002 občanského 
zákoníku v případě podstaln&o porušení smlouvy.

12J Objednatel má dále právo v souladu s ustanovením § 2001 občanskSio zákoníku odstoupit od 
obou ČÁSTÍ A i B této smlouvy, poruší-li zhotovitel své smluvní poviímosti v následujících 
případech:

a) jnodlení zhotovitele s řádným a včasitym zhotovením díla dle článku n. této smlouvy; 
za porušení smluvní poviímosti se považuje též zhotovení díla, které neoc^ovídá 
tecÚcké ^cifikaci uvedené v příloze č. 1 (částech la, Ib a Ic) této smlouvy;

b) porušení povinností zhotovitele při poskytováni záručního servisu dle čl. IV. odst 4.8. 
této smlouvy, a téŽ z důvodu porušení povinností dle čl. V. odst S.l. až S.3. a ČL Xm. 
odst 13.1. této smlouvy;

c) vpřípadě^fedvídanémvčLlV. odst. 4.9. této smlouv)^
d) v idfpaifó, že zlmtovitel vstoiqií do likvidace nebo je v t^adku.

12.4 OMednatel má dále ^vo v souladu s ustanovením § 2001 občanskďio zákoníku odstoiqiit od 
ČASU B této smlouvy, poruší-li rdiotovitel své smluvní povinností v následiýících úpadech;

a) zhotovitel je v prodlení s odstraněním závady kritici^ a vysoké kategorie dle přílohy č. 3 
delší než 2 pracovní dny nebo prodlmií s odstraněním ostatnidi závad delší asž 14

b) porušení povinnosti uvedené v čl. Xm. odst 13.1. této smlouvy;

c) vstiqr zhotovitele do likvidace nebo prohlášmií í^adku zhotovitele.

12.5 Zhotovitel má dále právo v souladu s ustanovením § 2001 občanského zákoníku od této smlouvy 
odstoiqiit v případě prodlení objednatele se zaplacením řádně vystavené Mtury delším než 30 
kalendářních dnů.



12.6 OdstoiQiení od smlouvy musí být ufiúoěao písemně. Úěínky odstoupení od smlouvy nastávají 
dnem diHuěení písemného oznámraií o odstoupení dndié smluvní straně.

12.7 Odstoupením od smlouvy není dotí^ nárok na z^lacod smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
pokud již dospď, ani nárok na náhradu ško<fy vzniMé porušením této smlouvy.

xm.
Ochrana informad

13.1 Žádná ze smluvních stran není t^návněna poskytnout třetím osobám jakékoliv iiďonnace 
o plnění této smlouvy a související s touto smlouvou, jqichž obsahem mohou být dftvdné 
informace. Nedohoditou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, po\^ižují se za 
důvěrné informace inqtlicitně ^chny informace, které jsou nebo by moÚy být souěástf 
obchodního tajemství, m^říklad, ale ngenom osobní a citlivé údiýe, technok^e, popisy nebo 
části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technických know-how, 
informace o provozních metodách, procedurách a strategie n^o jejich části, nabídky, kontrakty, 
smlouvy, dohody nebo jiná ujednáni s třdími stranami, informace o výsledcich Imqtodař^, o 
vztazích s obchodními paitnety, o pracovněprávních otázkách a všechny další infonnace, jejíchž 
zveřgnM {d^jínuýfoí ánluvní stranou by i^dávqícf smluvní straně mohlo z^tůsobit škodu (dále 
j«i „důvěrné informace"). Ustanovení čL XIV. odstavce 9.14.1. této smlcnivy thn neni dotčeno.

13.2 Smluvní strany jsou si větkuny toho, že v ránKÚ plnění závazků z této smlouvy:

13.2.1 si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovat nebo budou 
označeny za důvěrné inforoutoe;

13J2.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postaveni získat vědomou 
Čiímostf druhé smluvní strany nebo i jqich opominutím přistup k důvěrným 
ínformachn druhé smluvní strany.

133 2& třetí osoby podle odst. 13.1. tohoto článku se nepovažuji

13.3.1 zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postaveni ve vztahu 
k objednateli;

133.2 statutární orgány zhotovitele a jejich členové;
13.3.3 ve vztahu k zhotoviteli jeho subdodavatelé;

za přet^kladu, že se podUeji naplnění této smlouvy. Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny 
výhradně za tímto účelem a zpřístiQ>nční důvěrných informací je učiněno v rozsahu n^bytně 
nutném pro n^lněnl jeho účelu a za stejných podóoínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám 
v této milouvě.

13.4 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost 
chránit důvěrné informace vyplývající z této smlouvy a t^ z příslušných právních pfoc^isů, 
zejména osobní údaje dle zákčxna č. 101/2000 Sb.. o ochraně osobních údajů, ve mění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZOOÚ"). Smluvní strany se v této souvislostí zavazuji poučit 
veškeré osoby, které se budou podílet na plněni smlouvy, o výše uvedei^h poviímostech



mlčenlivostí a ochrany důvěrných informaci a dále se zavazuji vhodným 2|)ůsobem zajistit 
dodržováni tík;hto povinností všemi osobami podOejícimi se na plnění smlouvy.

13.5 Budou-Ii infonnace poslqdnuté objethiatelem ěi tfotími stranami, ktené jsou nezbytné pro plnění 
dle této smlouvy, obsahovat data podléhqici režimu zvláštní odíraný podle ZiOOÚ, zavazuje se 
diotovitel zabezpečit jejích odíránu a splnění ohlašovacích povinností, které ZOOÚ 
vyžaduje, a obstarat pfodepsané souhlasy subjektů osobních ůdajů předaných ke zpracováni. 
Zhotovitel je povinen si vyžádat k provedeni úkonů dle tohoto odstavce zvláštní plnou moc od 
objednatele.

13.6 Budou-li informace poskytnuté otgednatelem či třethni stranami, které budou nrabytné pro 
plněni dle této smlouvy obsahovat i (»obní údqe podldiqící rdtímu zvláštní ochrany podle 
ZDOÚ, zavaziýí se smluvní straty uzavřít samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů 
ve smyslu § 6 ZOOÚ do 30 dnů od doručaoí výzvy k uzavření smlouvy zaslané objednatelem, 
přičemž objednatel bude sfffávcem a zhotovitel zpracovatelem osobnídi údajů.

13.7 Veškeré důvěrné informace zůstávtyí výhradním vlastnictvím itíédávtýící smluvní strany a 
přijímajíd mnhivni strana vyvine pro zadiování jejich důvěrností a pro jejich ochranu stejné 
úsilí, jako by se jednalo o jejich vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je 
nedjymý pro pln&ií smlouvy, se obě smluvní strany zavazují neduplikovat žádným ^ůsobem 
dův&né informace druhé smluvní strany, nepředat je tfetí straně ani svým vlastnhn 
zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli 
plnit smlouvu. Obě smluvní strany se zároveň zavazují neužit důvěrné informace druhé 
smluvní strany jinak, než za účelem plnční této smlouvy.

13.8 Bez (ddedu na výše uvedei^ ustanoveni se za důvěrné informace nepovažují informace, které:

13.8.1. se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně ěi nedbalostně 
přijímající smluvní strana;

13.8.2. měla přijímající smluvní strana le^ilně k diqiozici pléd uzavřením smlouvy, 
pokud takové mformace nebyly i^edmětem jiné, dříve mezi smluvními 
stranami uzavřené smlouvy o ochraně iiďotmacl;

13.8.3. jsou výsledkem pretupu, pfí kterém knim jáfijímajícf smluvní strana dosp^e 
nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými 
informacemi třetí strany;

13.8.4. po poc^isu smlouvy poskytne irfijímající smluvní straně třrtí osoba, jež takové 
informace přitom nezíská přhno ani nqiřímo od smluvní strany, od které tyto 
infonnace pocházejí;

13.8.5. jejíchž zveřgnění je vyžadováno zákonem či pravomocným rozhodnutím 
or^nu státní správy, obecných ěi stálých rozhodčích soudů.

13.9 Poviímost utqovat důvěrné informace uvedená v tomto článku zavazuje smluvní strany po dobu 
účímu^tí této smlouvy a po dobu deset (10) let následujících od jejího ukončení.

XIV.
Další ujednání

14.1 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je dle § 147a odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb„ 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, povinen zveřejnit smlouvu, jejíž ceita



přesáhne 500.000,- Kč bez DPH, a zátoveň souhlasí se zveřejnčnhn této smlouvy včetnč jejích 
příloh na jeho profilu objednatele, wébových stránkách případné jiným s^Osobem stanoveným 
právními i^fet^ďsy.

14.2 Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku zfistá\«jí v platnosti i po ukončem' účinností 
t^ smlouvy.

143 Žádná ze smluvních stían neni opiávn&aa postoiqňt či jinak převést svá práva či povinnosti 
vyplývající z této smlouvy bez předdiozího pisemnSio souhlasu druhé smluvní strany.

14.4 Smluvní strany se zavazují, že budou postihovat v souladu s <hrávn&iými zájmy druhé smluvní 
strany, a že uskuteM veškeré právní úkony, kt^ se ukáží být imzhytné pro realizaci transakci 
upravených touto smlouvou. Závazd: součinností se vztahuje pouze na takové úkony, které 
]áfisp^í či mají přispět k dosažení účelu této smlouvy.

143 Zhotovitel prohlašuje, že uzavřel obecné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím 
osobám s pojistným limitem minimálně 3.000.000,- Kč (slovy; tíS miliony korun Českých) a 
zavazuje se toto pogišt&ií udržovat po celou dobu trvání toto smlouvy. V případě, že se toto 
prohlášení ukáže jako nepravdivé, považuje se za podstatné porušení této smlouvy.

XV.
Závěrečná ustanovení

15.1 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se jnávní vztahy jí založoié občanským zákoníkem. 
Dle § 558 odst. 2 občanskďio zákoníku si strany ^ednáv^í, že vylučuji jáihliženi k nbchodntin 
zvyklostm. Smluvní strany se dohodly, že případné spoiy vzniklé z této smlouvy budou řešit 
před českými soudy podle platného českého právního řádu.

153 Pokud jakékoliv ustanoveni vyplývající z této smlouvy je, nebo se stane nq>latným nebo 
nevymahatelným jako celdc nebo jeho část, je idnč oddělítehaým od ostatních ustanoveni toto 
smlouvy a taková neplatnost nebo nevyrčahatelimst nebude mít žádný vliv na platnost a 
vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se zavazují v rámci této 
i^ouvy nahradit formou dodafim k tíXo sndouvč toto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení 
takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvySší moltoé 
míře o<^vi  ̂i^edm^ a smyslu původního ustanoveni.

153 Zhotovitel bere výslovně na vědomí, že objednatel je osobou, které můžou být uloženy 
povinnosti dle zákma č. 181/2014 Sb., o iiybernetidto bezpečnosti a jtíio prováděcích přei^isů 
a zavazuje se poskytnout objednateli veáreiDU součinnost, aby objednatel svým zákonným 
povinnostem dostál. Smluvní strany se vpř^adč změny legislativy v oblastí kybemetidto 
bezpečností zavazuji uzavřít dodatek ktéto ^ouvč leagujteí na tyto změny. Porušení této 
povinnosti se po\^je za podstatné porušení této smlouvy. V^kmé změny musí být 
prováděny v souladu se zákonem ě. 137/2006 Sb„ o vrfejných zakázkách ve znění 
pozdějších přet^isů.

15.4 Veškerá korespondence a doklady musí být prováděny v českém jazyce (tato povinnost neplatí 
pro slovenský jaz)4r).

153 Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvnidi stran písemně a formou 
vze^ipně číslovaných dodatků k této smlouvč.



ř

15.6 Tato smlouvaje vj^otovena v 5 stejnopisedi s platností originála, z nichž zhotovitel obdiži dvě 
vyhotovení a olgednatel vyhotoTOol.

15.7 Tato smlouva je platná a účinná dnem jgiho podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní 
strany potvrzují, že si tuto snúouvu před jejím podpisem Nečetly, porozuměly jejímu obsahu a 
uzav&^í ji svobodně. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci obou smluvních stran své níže 
uvedené popisy.

15.8 Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č.l Specifikace i^edmětu plnění

Příloha č. 2 Technická specifikace

Přflráia č. 3 Rozsah servisních služeb

U09. m

V Praze dne

Objednatel

V Praze dne.

Zhotovíte]



Příloha č. 1- specifikace předmětu plnění

Předmětem daného výběrového řízeni je nákup, konfigurace a implemetrtace systémů datových 
úložišť do serverové infrastruktury Ministerstva kultury.

Z pohledu HW se jedná o dodávku dvou identických diskových polí.

Cílem tohoto výběrového řízení je konsolidace stávajících a dodattých technologií, a to jak z pohledu 
správy, tak z pohledu kapacity, výkonu a následné podpory ze strany výrobre.

Z pohledu diskových systémů je požadováno, aby byla obě datová rentra rovnocenná {typ polí, 
kapacita, výkon, přístupové protokoly, SW funkcionality). Přístup k datům ze strany serverů bude 
zprostředkován na blokové úrovni prostřednictvím FC protokolu, resp. ze strany uživatelských stanic 
na souborové úrovni prostřednictvím CIFS protokolu. Replikace dat mezi lokalitami na úrovni 
diskových polí bude zprostředkována prostřednictvím WAN sítě po IP,

Popis stávajícího stavu

Informační systémy Ministerstva kultury (dále IS) jsou provozovány ve dvou lokalitách - Milady 
Horákové (dále MH) a Nostický palác (dále NP). Většina systémů je virtualizována nad technologií 
VMware vSphere ve verzi 5.5 Enterprise. Hypervlsory jsou provozovány na blade technologiích HP a 
IBM. Celkově jsou v obou lokalitách provozovány tři typy diskových polí - EMC Clariion CX3-20, IBM 
DS3524 a NetApp FAS2240-2. Propojení obou lokalit je realizováno pronajatým vláknem s rychlostí 
propojení 1 Gb/s. Systémy jsou zálohovány zálohovacím SW Veeam Backup&Replicatíon 8.0 v edici 
Enterprise. '

V lokalitě Milady Horákové je provozováno blade řešení HP c7000 osazené servery HP BL460c, 
dvěma interními LAN přepínači HP6125XLG a dvěma Interními SAN přepínači Brocade 16Gb/16c.
V této lokalitě jsou provozována dva typy diskových polí - Dell EMC Clariion CX3-20 a NetApp 
FAS2240-2. Pole Dell EMC je propojeno do dvou SAN přepínačů Brocade 5000 46b/32c, s kterými 
není dále počítáno v produkčním prostředí, jelikož se jedná o technologie staršího data pořízení.

Konfigurace diskových polí:

Dell/EMC CX3-20f (zapojeno do dvou SAN přepínačů Brocade 5000 4Gb/32c a dvou dvou 
Interních SAN přepínačů Brocade 16Gb/16c v blade chassis HP c7000)

EncloserO -15 x 300GB (FC)
Encloserl- 7 x 600GB (FC)

NetApp FAS2240 + DS2246 (zapojeno do dvou interních SAN přepínačů Brocade 16Gb/16c 
v blade chassis HP c7000)

FAS2240 - 24 x (600 GB lOk SAS HDD)
DS2246 - 24 x (600 GB lOk SAS HDD)

V lokalitě Nostický palác je provozováno blade řešení IBM Blade Center H osazené servery IBM 
HS22V, dvěma interními LAN přepínači Cisco CatalystSwítch Module 3012 a dvěma interními SAN 
přepínači Brocade 86b/10c. Dále je v této lokalitě provozováno diskové pole IBM DS3524.

■íí



|S

Konfigurace diskového pole;

IBM DS3524 (zapojeno do dvou Interních SAN přepínačů Brocade 8Gb/í0c v blade chassis IBM 
blade center H)

16 X (300 GB 2.5in lOK 66b SAS HDD) + 8 x (1TB NL-SAS)

integrace stávajícího úložiště a backup řešení

1 důvodu ochrany Investic je nutné do nové koncepce zapracovat (integrovat) i stávající diskové pole 
NetApp FAS2240-2 a IBM DS3524. Přesné cílové řešení bude stanoveno na základě analýzy stávajícího 
prostředí a dodaných technologií na počátku projektu a bude zpracováno v cílovém konceptu řešení.

Zadavatel klade taktéž velkou důležitost integraci se zálohovacím systémem Veeam 
Backup&RepIlcation. Je tedy nutné, aby nová disková pole byla v souladu s tímto zálohovacím 
nástrojem a aby tak bylo možno provádět konzistentní zálohy virtuálních serverů (a na nich 
provozovaných aplikaci) ze snapshotů provedených přímo na diskovém poli a zároveň aby byto 
z těchto snapshotů možno virtuální server (a i konkrétní soubory operačního systému VM) obnovit, a 
to ze správcovského rozhraní (GUI) zálohovacího řešení Veeam Backup&Replicatíon.

Dodaná disková úložiště musí být plně integrovatelná se systémem zálohování Veeam Backup & 
RepIJcation 9 Enterprise Plus, a to zejména tak, aby bylo umožněno vytváření záloh a replik na úrovni 
bitové kopie přímo ze snapshotů dodaného úložiště, a to s minimálním nebo nulovým výkonnostním 
dopadem na prostředí vSphere. Takto zálohovaná data musí být aplikačně konzistentní.

Součástí poptávaného řešení je následující:

Lokalita Nostický palác:

c' Dodávka a montáž diskového póla 1 do racku (IBM 42U S2 Standard Rack Cabinet) 
e Konfigurace a integrace diskového pole do infrastruktury Zadavatele

o integrace do LAN, SAN (ZxBrocade 8Gb/10c integrované v IBM chassis H) a WAN 
o integrace se systémem vlrtualizace serverů VMware vSphere 5,5 Enterprise 
o Integrace se systémem zálohování dat Veeam Backup&Replicatíon 8.0 Enterprise, 

resp. 9 Enterprise Plus

c Migrace dat ze stávajícího diskového pole IBM, případně jeho virtualízace nebo konfigurace 
na základě vytvořeného cílového konceptu

Lokalita Milady Horákové:

6 Dodávka a montáž diskového pole 2 do racku (Dell PowerEdge Rack Enctosure 4210) 
e Konfigurace a integrace diskového pole do Infrastruktury Zadavatele

o Integrace do LAN, SAN (ZxBrocade 16Gb/16c integrované v HP chassis c7000) a WAN 
o integrace se systémem virtualízace serverů VMware vSphere 5.5 Enterprise

20



o Integrace se systémem zálohování dat Veeam Backup&Replicatíon 8,0 Enterprise, 
resp. 9 Enterprise Plus

Migrace dat ze stávajícího diskového pole NetApp, případně jeho virtualízace nebo 
konfigurace na základě vytvořeného cílového konceptu

1.1 Disková pole
Zadavatel požaduje dodávku, instatad, konfiguraci a integraci celkem 2 Identických diskových potí.
Každé pole bude umístěno v jedné iokatitě. Technické požadavky jsou uváděny pro jedno diskové
pole.

Disková pole musejí být stejného výrobce a typu, musejí být stejně HW i SW vybavena.

Technické požadavky na 1 diskové pole:

1. Diskové pole musí disponovat minimálně 2 vzájemně redundatnlmi diskovými řadiči.
2. Každý řadič musí disponovat minimálně 2x FC porty s podporou 16 Gbit FC pro připojení do 

sítě SAN, jedním 1 GbE pro připojení do LAN a 2x 10 GbE porty,
3. Každý řadič musí disponovat alespoň jedním nezávislým ethernetovým LAN portem pro 

vzdálený management dodaného lešení. Tento port nesmí být určen pro Jiný než 
management provoz.

4. Správa diskového pole musí být možná prostřednictvím grafického rozhraní (GUI) 
přístupného přímo na IP adrese LAN portu diskového pole.

5. Datové úložiště musí být možno plnohodnotně spravovat i z příkazového rozhraní * CLI.
6. Datové úložiště musí podporovat rozšiřitelnost v režimu SCALE-UP (např. přidávání nových 

disků).
7. Datové úložiště musí podporovat bezvýpadkový (nondisruptive) upgrade firmware na úrovni 

kontrolérů, jednotlivých disků í expanzních polic.
8. Datové úložiště musí podporovat bezvýpadkové (nondisruptive) operace typu přidání nového 

disku, nové expanzní police.
9. Datové úložiště musí být rozšiřitelné minimálně na 4x 16 GBit FC porty a 4x 10 GbE porty na 

každém řadiči pro případné budoucí využití.
10. Datové úložiště musí být rozšiřitelné na celkový minimální počet 450 disků.
11. Datové úložiště musí podporovat osazení třemi typy disků - SSD, SAS a NL-SAS (ŠATA).
12. Komunikace diskových řadičů směrem k expanzním policím musí probíhat prostřednictvím 

6Gb SAS rozhraní.
13. Celková velikost cache musí být minimálně 64 GB.
14. Datové úložiště musí být certifikováno pro komunikaci se systémem VMware vSphere - musí 

být uvedeno na VMware Compatibility Gulde pro verze vSphere 5.5 a 6,
15. Datové úložiště musí podporovat blokovou replikaci dat over IP
16. Datové úložiště musí podporovat QoS (Quality of Service) per volume, resp. tun, a to 

v režimech lO/s, resp. MB/s.
17. Datové úložiště musí podporovat multitenantní přistup.
18. Datové úložiště musí podporovat kompresi dat, a to na souborové i blokové úrovni a musí být 

doporučeno výrobcem pro použiti v produkčním prostředí.

9,f



19. Datové úložiště musf podporovat deduplikaci dat, a to na souborové i blokové úrovni a musí 
být doporučeno výrobcem pro použití v produkčním prostředí.

20. Datové úložiště musf podporovat vytváření „Redirect on Write" snapshotů.
21. Datové úložiště musí disponovat minimální flstou využitelnou kapacitou 30 TB na 

výkonových discích.
22. Datové úložiště musf disponovat minimální čistou využitelnou kapacitou 40 TB na 

kapacitních discích.
23. Dodávka a konfígurace SSD disků o kapacitě 10% ze skutečně dodané kapacity dle bodu 21 

jakožto rozšíření cache nebo dynamický tier - akcelerace čtecích a zápisových operací 
směrem na točící se disky typu SAS a NL-SAS(SATA).

24. Datové úložiště musí podporovat tzv. virtualizaci diskových poli třetích stran po FC protokolu. 
Takto začleněná kapacita diskových polí třetích stran musí být plnohodnotnou součástí 
storage řešení, musf tak na ni být aplikovatelná stejná SW funkcionalita, jako na interní 
storage kapacitu nabízených diskových polí.

25. Datové úložiště musí podporovat komunikaci prostřednictvím protokolů FC, FCoE, iSCSl, CIFS 
a NFS.

26. Datové úložiště musí být dodáno jakožto unlfied a podporovat tak okamžitou podporu 
souborového i blokového přístupu k datům.

27. Datové úložiště musf být integrovatelná s nástrojem Veeam Backup&Replicatíon. Musí být 
možno provádět konzistentní zálohy virtuálních serverů (a na nich provozovaných aplikací) ze 
snapshotů provedených přímo na diskovém poli a zároveň musf být z těchto snapshotů 
možno virtuální server (a 1 konkrétní soubory operačního systému VM) obnovit, a to ze 
správcovského rozhraní (GUI) zálohovacího řešeni Veeam Backup&Replicatíon.

K veškerým požadovaným funkcionalitám Zadavatel požaduje dodání potřebných licencí na využití 
těchto funkcionalit v celém rozsahu vlastností dodaných zařízení (datová kapacita, přístupové 
protokoly atd.) pro neomezenou dobu využití.

2 Dodatečné požadavky a podpora
Nabídka musí obsahovat veškerou optickou a metalickou kabeiáž potřebnou k plnému a 
redundantnímu propojení jednotlivých komponent včetně optických transceh/erů a dalších 
případných potřebných konektorů a součástí (propojení FC switchů, LAN prvků, připojení zařízení do 
patch panelů atd.).

Veškeré konektivity budou realizovány v rámci maximálně dvou přiléhajících racků.

Nabídka musí obsahovat veškeré potřebné montážní prvky do racků IBM 42U S2 Standard Rack 
Cabinet (lokalita Nostický palác) a Dell PowerEdge Rack Enclosure 4210 (lokalita Milady Horákové).

Nabídka musí obsahovat POU, které pokryjí veškeré HW požadavky dodávaného řešení.

Pro dodané řešení bude v obou lokalitách k dispozici samostatné napájeni 23DV/16A. Jedna větev 
vždy pod UPS. Přesné zakončení kabelů bude upřesněno s dodavatelem před vlastní dodávkou 
zařízeni.



Veškeré KW i SW komponenty musí obsahovat podporu v místě instalace na dobu 5 let od dodání a 
to v režimu 24x7.

Je vyžadováno jednotné místo hlášení servisních požadavků a incidentů, a to v českém jazyce..

3 Impíementašní služby
Součásti nabízeného řešeni musí být veškeré implementační služby pro veškeré nabízené 
komponenty jHW i SW) v obou lokalitách.

1. Analýza stávajícího prostředí a vypracování cílového konceptu popisujícího cílový stav řešení. 
Vlastní implementační práce budou započaty po odsouhlasení cílového konceptu 
Zadavatelem.
Z důvodu^ že současná data Jsou rozprostřena nad třemi typy diskových poli Zadavatel 
požaduje před začátkem vlastních Implementačních prací provést analytické zhodnocení 
stávajících uložených dat a jejích kategorizací, a to v délce minimálně tří týdnů. Na základě 
výstupů z této činnosti bude Dodavatelem vytvořen cílový koncept, popisující konfigurace a 
nastavení nově dodaných diskových polí a diskových skupin, a to s ohledem na optimální 
rozprostření kapacit tak, aby byly všechny částí diskových polí (zejména kontroléry a disky) 
zatěžovány rovnoměrně.

2. Doprava HW do místa instalace.

3. Instalace veškerého HW vybavení do rackových skříní. Připojení a vyvázání kabeláže. 
Nezbytnými Jsou taktéž popisky HW, komunikačních propojů atd,

4. Oživení HW, ověřeni funkčnosti, upgrade firmware.

5. Konfigurace jednotlivých volumů, resp. lunů, raidových skupin, spáre disků atd. To vše na 
základě vypracovaného konceptu, požadavku zadavatele a dle best practices výrobce 
dodaného zařízeni.

6. Propojeni s LAN i SAN switchi stávající komunikační infrastruktury - integrace, konfigurace, 
ověření komunikace.

7. Doporučení a zajištění, případně podpora při konfiguraci WAN propoje pro potřeby replikace 
dat' konfigurace QoS, zajištění redundance, konfigurace routingu atd.

S. Rekonfigurace zálohovacího prostředí Veeam Backup & Reptícation tak, aby bylo optimálně 
využito integrace mezi zálohovacím prostředím a dodávanými diskovými úložišti při 
zachování plně funkčních aktuálních záloh.

9. Veškeré prováděné konfigurace dle best practices v souladu s výrobcem SAN switchů, 
síťových prvků, VMware a Veeam prostředí atd.

10. Provedení akceptačních testů

® simulace HW poruch (výpadek switchů, kontrolérů, komunikačních propojů) -
ověření redundance HW prvků, ověření redundance komunikačních cest v rámci LAN 
a SAN infrastruktury - výsledkem musí být zachovaná dostupnost veškerých 
prezentovaných dat v případě výpadku každé jedné z požadovaných redundantních 
komponent.

visuáini prověření implementovaného řešení



w

o akceptační testy budou probíhat v délce jednoho dne

XI. Projektový management po celou dobu instalace požadovaného řešení.

12, Dokumentace skutečného provedeného stavu (ve formátu MS Office)

o Popis architekturv řešení - vychází ze základního popisu infrastruktury 
představeného v nabídce výběrového řízení. Musí odpovídat skutečnému 
implementovanému řešení.

* Schematický nákres SAN 

« Schematický nákres LAN

o Popis vzájemných závisiostí jednotlivých komponent

o Přehled HW komponent jproduktové číslo, název zařízení, výrobce, typ, sériové číslo, 
specifikace portů SAN a LAN)

6> Přehled SW komponent (produktové číslo, název, licenční přehled - dodávka, využití)

s Přehled všech komponent z pohledu managementu (IP adresa, FQDN jméno, forma 
přístupu “ webový prohlížeč, RDP, SSH, tenký klient, tlustý klient, atd.)

e Přehled všech konfigurovaných IP adres (všechny použité IP adresy a jejich funkce ~ 
např. management adresa, produkční adresa pro replikaci, souborové služby atd.)

* Přehled všech konfigurovaných FQON jmen

» Přehled všech WWN v rámci SAN, popis jednotlivých zón

* Nastavení a konfigurace diskových potí, diskových skupin, logických disků atd. 

e Předání plných přístupových oprávnění

» informace o technické podpoře - telefonní číslo, email, případně webová adresa atd. 

c Popis přístupu k technické podpoře - vymezení času a rozsahu podpory

13. Zadavatel bude požadovat srovnávací analýzu stavu před Implementací nového storage 
řešení se stavem po implementaci (využití diskových kapacit, performance nároky, utfiizace 
polí).

14. Podpora pilotního provozu během prvního měsíce nasazení v produkci. Pilotní provoz 
započne v momentě, kdy budou všechna produkční data zmigrována na kapacity nových 
diskových polí. Důležitou podmínkou definující začátek pilotního provozu je rovněž akceptace 
díla ze strany Zadavatele.

15. Odborné zaškolení administrátorů Zadavatele v délce 2 dnů. Skolení bude probíhat 
v prostorách Zadavatele.

16. Dodatečných 10 MD pro předem nespecifikované konzultační a instalační potřeby.

4 Ostatní poŽEdavky

1) Dodavatel musí být certífikovaným partnerem výrobce dodaných zařízení.



pnoft* C. 2: Tedinitké spedfílMce

n ^ ^ ^ tsjs ..... . . ..... ..

1 Fottt vziiemAi nditmlttnfch hiCti 2 2 FASS04D
2 Coiet FC psiti í fodpomu 16 CbttA tidlE 2 4 KŮrtní iddůps SFP*, 2 t*n*/tou pru pUpaíiilxi MN vMualtsicl pcit i smn

3 FoUl Ethernet po<ti 10 Sfa/l íedlE 2 2 vfiltitíJDSbESnr*
4 Fofet Ethernet portO 1 Gh/1 ttd){ 1 4 ms
S Feíet nolvUI^ uut porto pro viiUa>ý m»fi«Eement/l 1 a Ri45

a Sprán ditEového pote inud moiná proriEedóidvfmfrifidiého rwhctnl (€UI) 
pthliipnáho prhno n IP edrtM LAN portu dsEového polt *00 ano

7 lutové íHoSítť mial bít mořno plnohodnotní sprowwat 11 prnteiovího rmhtecl • CU tno *1)0

Oetovl tSlollití miot poPporoYtt raráifitcitvott v tclMnu SCALE-UP *f»Q •00 mm «totttnlirů v SW knnfigumtí

s Dttoví iSMStí mtol podporové! beivi^ptihioví (nondlsruptM upgrepe flrmwent ne 
úrovni kontrolerO, iednotnvfch PltU i eupamnlch polK «no ano

10 Ditové (UoŽilié rmtff podporoví^ bcxv^pidkové (nondisruptive) opertce typu pfidtfní 
nového disku, ocn/é «9q>Mzní peSlat *no ano

u Midnost rotitfujiiPth 16 a> FC pend - tejkový poíel yledi portu ne 1 r«Aí 4 12 deSlportfpRMnknlOkaitt<foKIshci(4KlsMyoaMIČI

32 Moinort loififujtclch 10 Ethernet poitd ■ celkovj pofiP viech portů ne 1 Mlí 4 16 tfoBI poiiypSdinlin 10 kentioKltIM (4 Ktiloty m AdUJ

IS Penmetry v bodech 11 > 12 must být iplnltehtí soufetní *m> ano

íoiífEIh 13ireim(fem»řitooihho»ia On. *í orff wprj. EmiSptvucrSaFC* 
gtCKv kiOdim ňxIlOJlanUtni konfiewa iptthit MouCane 4y iset Ke
4x 10686 portů

14 MmintilAl mPlný poíet potíc pro thiky 450 720/2880
/•640

720vdupfkonlroieráDr|flpuf«p2S80pm8kanZroáíiv-ino« SAN

H Podpore «slc4 SSD. SAS e Ni-SAS (SATAJ tno •np
IS Koinunikoce diikov^ fidičil smérwn k oxf^niním poBdm 66b SAS eSbSAS

17 Celková vtOkon ctche C4 6B
6468

RAM*
1668

NVRAM

>8 CMifflnváno pro kanwnileoi se lystémem VMwere vQtbere - Je uvedeno ne VMware 
COmpetbilltY Gtiide pro verte vSphoe S.S • 6 ano ano

« Podpor* td<Aové f^Khronid f esynčhrpnnf rcpiftacft cM om IP vt^né dodán! pF^diV^h 
potlébflýdi Ucencf *ne •no

jjmchřorwfřípfitooc pouze vduo/ ketttmferkmpguwtíl O/vrAPÍ.2.4 2-mode, 
asynchionn/rapllkac«/ok v 7-mosJe, lok v duster mede

20 PodporpMit QoS (QuclHycFService} per volumet resp. hifi ■ to v relhnech IQ/Sp r*sp>
MA/ž Bl»0 »no

21 Podporovat nuíMtenentnlho pRstupu «r>o •mi
22 ppdporovet fcompiesf det, e to ne souborová 1 bloková átovni ano ano

23 Podpore PethipEkKl det, > to ne souborové 1 bloková Prpvnl ano ano

24
í

1
>

1

Minimální Jistá w>dllelná kepscite SAS disků v WAIDS ne uřtHm nel 7*1 (veUioit HDD
2,5", minimální rsehlosl HOD lOk rptn)
Mlnknálnl pEedpoUáJená konfigurace pfl vyuŽKI SAS lEstíl o vtlButsU 300 68 Je 5x RAID 
troup, tJ. 48 diiki VÍAID 7+1.

Pokud pole nepodpoříce RAIDS'
MinbnáinI Jistá wulltelná kepscite SAS disků v RAID6 ne vítfim nel 14*2 (velikost IfllD 
!,S", minimálnř rtchiof t HOD IPk rpmj
VIhtlmjEtit pfedpakiádenS konf^urece pH vvuilti SAS disků o velikosti 900 6B Je 3i RAID 
itoup, tj. 4B disků v RAID U+2

Configuracejsou návodem, jak eadivalel uvafujeavvchážlpouze te vzorových výpojtů. 
Catdý dodavete musí konfiguraci nevrbnout sám dle best practices výiobi.e tlukovího 
wle. Výsledná kapacita a výsleoný IOP5 musí oifisovtdat minimální hodnotám ze vzoroví 
configurace
tadavatel dálepofeduje dodáni 1 hol spáre disku na kaidých zepoCetých 20 ks disků 
tejní jcapatitv.

30 TB 3356718

snaooessAs
48x90068 fl4*2 rolí stel »30,8PTÍB
6x90568 prodmreot ejpr
Ix hol spore
iiáechoy líttk/jkou ís’ 10000 etfmin

/X



2S

Minimální vyuŽfteJnB Kapscite NI* SAS citeků v AAU>6 ne véti^oei (minímákli/

rychlost HDO T^řk f|»>J

Mln^ífcií pferipokřátfaná konflsyrsce pfi vyvřítí NI SAS diskD o velScoslJ 4 7E je Ix RAID 

gfoupj íj. M ítístó v RAID \Z*t

Zad»^at6Í pořatfuje cloclsníie{6íoho hot ipare dl»ku.

?iroveA mutf v polici z6$tat vcdAý prostor pro i^^pné navýíeni o Čistou využitelnou

kapsctto min. 20TS ve stávsjídch disdch.

4D7B
43,1216

t4x4TB m-SAS 7200 oi/min (12+2 rokf^ip) = 49,2270

Ix fXTt Spore, vohé pozice pro Ml rozSfferU o 20 TB

26

Dodávka e konfigurace SSD tAskC jakofio rorilfeni cache éynamkký tier -

akcelerace čtecích a zápisových ^erecí smírem n» točící se disky typu SAS a Nl> 

SASfSATA).

Zadavsteí navrhne konfigw’SCI dle best pracdce výrobce tfsfcového pote.

1056

Autečrri 

dodané 

kapacity 

dle bodu 

24

3,6 TB

32jf4Kk5B SSD, Í&+2 raíd^ <r 3,6TB flosh poo!

JjřfecNtjpoje

27

Podpora virtualitace diskový polí tfetich stran po R protokolu. Takto za^nlná 

kapacita diskových polí třetlih strary musf být plnohodnotnou součástí storage Meni, 

musf tak na nJ být ap^ovatelná stejná S^furkconBlíta. Jako na interní storage kapacitu 

nabízervÝch diskových polí

ano ano

2i Podpora tomonikBdproslfecifrictvfmptotokĎtů fC, FCofi.iSCSL CIRSb NFS ano ano

29 Podporu souborovlho I btolůového pfbuqni k datdm funified) ano ano

30
Možnost vytváření snapshotů ^u '■Redirect on VVrHe" vřetně dodání pf^dn<^b 

potřebných Bcer^tí
ano ano

31
if^race s nástrojem Veeam hackap&Re|:^tÍtm tuytváření záloh přímo ze snapshotů 

diskového pole)
ano eno

32 icence ano ano

FkHA/roY
SnapSAkror-SrwpVctíH fiundíř

afs

řcp

SCSI

NFS

řkxvpi*

deetuplkotion

compres^ň

compaction[2f

thiňprovkfoninQ

Muttípctht/0

fíAtO-TEr»{Í}

HAID-OP^

ňjopiboí*

StompeQoS

anComnwwd* Unlfieó Manager

5nCbmrnond Perfomwnce Manager 

ynCommoiiti Wóri^wAtítonwtiofí
TnCamaiondAPl Services

33 řiflajdmálnfvýSka 1«U 160

34 CíopWtp msidmélní pHkon navrhovaného řoíení.
jiSténí

IGA

i

l

Tfpkkf Mm

'rond S.!A ll.SA

\CPmaiívA) WOI 2,*SS
i,eoe 1336

JTU/hr 6,133 7,in

IL



Příloha 3

ZÁRUČNÍ PODPORA

3.1 ROZSAH SERVISNÍCH SLUŽEB

34.1 SUPPORT diskové nole 

POPIS
V rámci záruční podpory jsou Objednateli poskytovány komplexní služby spojené s řešením technických proWémfl, 
Incidentů a závad pro dodaná disková pole.

ROZSAH POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
Služba je poskytována 24 hodin deině 7 dní v týdnu.

RESPONSE-HKE
3e &sová Ihflta, ve které je Objednateli garantována doba zahájení ře&ní servisního požadavku od nahlášení 
závady oprávněným zástupcem Objednatele prostřednictvím Service Desku Poskytovatele.
Kategorizace závad a hodnoty ^Response Time* jsou uvedeny v Tabultóch č. 1 a 2.

FIX TIME
Je časová IhSta, ve které se Poskytovatel zavazuje provéá odstranění závady, případně snížit nebo postupně 
snižovat její úroveň až do úplného vnesení a to od nahlášení závady ofsávněným zástupcem Ob^dnatele 
prostřednictvím Service Desku Poskytovatele.
Kategorizace závad a hodnoty „Fix Time’’ jsou uvedeny v Tabulkách č. 1 a 2.

NUTNÉ PÍÍEDPOKUDY
Plnění dodávky servisních dužeb v rámd této záruční podpory je mc^é za splnění těchto definovaných 
prec^kladO:

• Poskytovatel zajistí v souvislosti s poskytováním záru&ií podpory regíSrad Objednatele v příslušné 
databázi výrobce zboží tak, aby byl Objednatel oprávněn k technické podpoře v České republice frfimo za 
strany tohoto výrobce nd» jeho servisních partnerů.

c Na straně Objednatele je jmenován zaměstnanec jako kontaktní osoba pro tuto servisní službu.
• Objednatel zajistí přístup servisnknu expertovi Po^ytovatele k zařízení v místě plnění.
» Služby v rámd tohoto servisního modulu jsou poácytovány v souladu s pravidly definovanými výrobcem.

SERVISNÍ SLUŽBY ZAHRNUJÍ
Záruční podpora zahrnuje kompletní škálu služeb spojenou s řešením a odstraněním technických problémů. Jedná 
se o tyto aktivity:

c Přijetí a registrace hlášení závady prostřednictvím Service Desku Poskytovatele.
• Poskytnutí díagnostídcých materiálů a nástrojů, 
o On-líne por^wra správců dodaného řešení,
• Dlagnostíka a odstranění vš«:h závad Zařízení a nastavení Zařízení v Místě plnění nebo prostřednidvím 

dálkového liřístupu.
Výměna vadného dSu v Místě plnění,

• Bezplatné dodání a ínstaiaoe náhradního díiu v případě potřeby po dobu nedjytně nutnou k odstranění 
závady na HW Objednatele, a to v konfiguraci stejné nebo vyšS tak, aby byio možné provozovat 
instalované aplikace.

o Krytí nákladů na fxáce servisnůro experta při řešení servisních požadavků, 
o Krytí nákladů na dopravu, pří|»dně ubytování servisního experta pří řešení servisních požadavků.
• Krytí všech nákladů na opravu čl výměnu vadn^o dflu.
O Obnovení funkce Zařízení po ztrátě systémových konfigurací nebo poškození firmware, tak aby bylo 

možné na Zařízeni číst a ukládat data.
e Dodání jiného HW dílu v případě nedostufxiostí původního v konfiguraci stejné nebo vyšS při zachování 

všech (bez omezení jakýchkoliv) fuinkcí dodaného řešení 
o Diagnostika a odstranění \feh závad firmware a integrovan^io software dodaného řešení 
= Instalace a konfigurace nových verzí firmware a software dodaného řešení 
o Diagnostika a návrh správné konfigurace tomunikačního a obslužného sw v prostředí Objednatele



|n.

Kategorizace aervisnfch požadavků e závad

Tabulka č. 1
Kategorie
servisního
požadavku

Definice kategorie servisního požadavku

Priorita 1 
Kritická

Zařfeenf je zcela nefunkční, nemůfe poskytovat data, případně je jeho výkon zhorfen natolik, že 
neumožňuje provádět běžné operace.

Prtorfta 2 
Střední

Zařízení je částečně funkční, Jeho činnost je ovlivňována občasnými přeru&ivanýmf výpadky 
nebo zhoršenou výkonností. Lze provádět bMné operace, a^šak při nekonzistentní nebo nižší 
rychlostí, než je optimální stav.

Priorita 3
Nízká

Zařízení je funkční, avšak s projevujícími re problémy, anomáliemi nebo kosmetickými vadami, 
které nemají vliv na provádění běžných operací.

Priorita 4 
Inibrmace

Běžné žádostí o informace týkající se instalace, konfigurace, použiti' a údribě systému bez 
dalšího dopadu.

Garantované časové Ihůty

V návaznosO na lategorizaci Krvisníďi požadavků jsou definovány tyto garantované časové Ihůty: 

Tabulka t 2
Kategorie závady Response Time Fix Time*)
Kritická 2 hodiny 4 hodiny
Střední 4 hodin Následující pracovní den
Nízká Následující pracovní den S pracovních dní
Informace Následující pracovní den 10 pracovních dní

•) V případě, íe Íb k odstranění závady potřebná Implementace výrobcem vytvořeného opravrv^o patche, &s potřebný k 
vyřešení začíná běžet od doby Jeho uvolnění.


	4<

	ČÁST A

	lU.

	ČÁST B



	vra.

	ČÁST C

	xm.

	U09. m

	Příloha č. 1- specifikace předmětu plnění

	Popis stávajícího stavu


	■íí

	integrace stávajícího úložiště a backup řešení

	Součástí poptávaného řešení je následující:

	2 Dodatečné požadavky a podpora

	3 Impíementašní služby

	4 Ostatní poŽEdavky



	IL

	|n.




